
" BOLETIN OFICIAL 
DE LA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 

Dep. Legal: LO .493~ 1984 
!SSN: 1137~7437 IV LEGISLATURA 

Logroño, l~VI-98 
N" 354 

SERIE B: 
ACTOS DE CONTROL 

SUMARIO 

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ORAL EN PLENO 

Del Diputado seüor De Marcos Hornos (GPS), relativa a quién es imputable la no resolución 

del contrato para la ejecución del Depósito de Seguridad de Residuos Peligrosos. 

Del Diputado scüor De Marcos Hornos (GPS), sobre qué posiciones diferencian al Gobierno 
de la empresa adjudicataria para la no resolución del proyecto, para la ejecución del Depósito de 
Seguridad de Residuos Peligrosos. 

Del Diputado señor De Marcos Hornos (GPS), sobre qué causas han impedido rcsoh·cr el con~ 
trato del proyecto para la ejecución del Depósito de Seguridad de Residuos Peligrosos. 

Del Diputado seüor De Marcos Hornos (GPS), sobre cuánto dinero lleva gastado el Gobierno 

Págs. 

4562 

4562 

4563 



Número 354 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja 

por cualquier concepto relacionado con el Depósito de Seguridad de Residuos Peligrosos. 

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ESCRITA 

De la Diputada señora Ortega Martinez (GPS), sobre qué presupuesto va a poner el Gobiemo 

regional para llevar a cabo el Plan de choque contra la violencia hacia las mujeres en La Rioja en 

Serie B 

Págs 

4563 

1998. 4564 

Del Diputado señor Medrana Martín (GPS). sobre qué proyectos tiene el Gobiemo de La Rioja 

para reducir el número de horas extraordinarias no estructurales. 4564 

Del Diputado señor Medrana Martín (GPS), sobre qué nuevas acciones se van a incluir en el 
Plan de empleo anunciado recientemente por el Consejero de Hacienda y Promoción Económica. 4565 

Del Diputado señor Medrana Martín (GPS). relativa a cuánto asciende y cómo se va a finan-

ciar el Plan de empleo anunciado por el Consejero de Hacienda y Promoción Económica. 4566 

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

De la Diputada señora Valle de Juan (GPS), pidiendo la relación de todos los acuerdos del 

Consejo de Gobierno de La Rioja, desde el! de mayo de 1997 hasta la fecha en que se produzca 

la respuesta, en la que se especifique el contenido de dichos acuerdos. 4566 

De la Diputada señora Ortega Martinez (GPS), pidiendo: 

La fotocopia de la memoria económica a 3 años, que ha sido enviada por el Gobiemo 

regional a la Directora del Instituto de !a Mujer, sobre el Plan de choque contra la violencia 

hacia las mujeres. 4566 

La fotocopia del Plan de choque contra la violencia hacia las mujeres, que ha sido entre-

gada por el Gobierno de la nación a las Comunidades Autónomas. 4567 

De la Diputada seüora San Felipe Adán (GPS), pidiendo: 

La copia de los informes técnicos y jurídicos que sustentan la Resolución de la Conseje­

ría de Obras Públicas, para aprobar el proyecto de remodclación del puente de la catedral de 

Calahorra. 4567 

La copia de la Resolución de la Consejería de Obras Públicas aprobando el proj·ecto de 

remodclación del puente de la catedral de Calahorra. 4568 

Del Diputado señor Rubio Medrano (GPS), pidiendo la relación de ingTesos y gastos del Hos­

pital de La Rioja en el año 1997 con detalle respecto de los ingresos, de la Administración o enti-

dad de procedencia del ingreso. 4568 

De la Diputada señora San Felipe Adán (GPS), pidiendo 

La copia del infonne de la Asesoría Jurídica del Gobiemo de La Rioja obrantc en el expe­

diente que ha servido de base, para la aprobación por el ConseJO de Gobicmo del Proyecto 

de Lev de Ordenación del Tcnitorio y Urbanismo de La Rio¡a. 4568 

La copia de los infom1cs jurídicos y técnicos que han sen·ido de base para la adopción 

por el Gobicmo del acuerdo. en el que se ordena al A)'lll1tamicnto de Calahona la modifica-

- .;)60-



Número 354 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

Págs. 

ción del Plan General de Ordenación Urbana, para c:iecutar el proyecto de remodelación del 
puente de la catedral. 4569 

La copia del Acuerdo adoptado por el Gobierno regional en el que se ordena al Ayunta­
miento de Calahorra la modificación del Plan General de Ordenación Urbana de dicho mu­
nicipio, para poder qjecutar el proyecto de remodelación del puente de la catedral. 

Del Diputado señor Medrauo Martín (GPS), pidiendo 

4569 

El número de expedientes de Inspección de Trabajo que se han realizado durante 1997. 4570 

El número de Actas de infracción a la legislación laboraL e importe total de las sanciones 
impuestas por la Inspección de Trabajo. 4570 

El número de horas extraordinarias que se han realizado y conJUnicadas a la Cons~jería 
de Hacienda y Promoción Económica, desde enero a abril de 1998. 4570 

La copia del proyecto de Plan de empleo anunciado por el Consejero de Hacienda y Pro-
moción Económica. 45 71 

El número de nuevas empresas que se han instalado en 1 a Comunidad Autónoma de La 
Riojaenl997. 4571 

El número de nuevas empresas que se han instalado en la Comunidad Autónoma de La 
Rioja de enero a abril de 1998. 4571 

- 4561 -



Número 354 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ORAL 

EN PLENO 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l998LI0034, 13 de mayo de 1998,987. 

Autor: MARCOS HORNOS, CÉSAR DE (GPS). 

PREGUNTA ORAL ANTE EL PLENO, RELATIVA A 

QUrf:N ES IMPUTABLE LA NO RESOLUCIÓN DEL CON­

TRATO PARA LA EJECUCIÓN DEL DEPÓSITO DE SEGU­

RIDAD DE RESIDUOS PELIGROSOS. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.\.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificacióu como 

PREGUNTA ORAL ANTE EL PLENO admitiéndola a trá­

mite, y ordenando su publicación en el Boletín Oficial 

de la Diputación General de La Rioja. 

En ejecución de dicho acuerdo se ordena la publi­

cación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

71.1. a) del Reglamento de la Cámara. 

La Presidenta: M' del Canncn Las Heras Pérez­

Caballero. Logrmio, 28 de mayo de 1998. 

A la Mesa de la Diputación General. 

D. César de Marcos Hornos, Diputado regional 

adscrito al Gmpo Parlamentario Socialista, de confor­

midad con lo dispuesto en el art. 120 y siguientes del 

vigente Reglamento de la Diputación General de La 

Rioja, formula al Consejo de Gobiemo de la Comuni­

dad Autónoma de La Rioja la siguiente pregunta para 

la que solicita respuesta oral en Pleno. 

A fines de 1996 se adjudicó el concurso del pro­

yecto para la eJecución del Depósito de Seguridad de 

Residuos Peligrosos Dado el tiempo transcurrido este 

Diputado pregunta: 

¿A quién es imputable la no resolución del contra­
to'! 

Logroño, 13 de mayo de 1998. El Diputado del 

Grupo Parlamentario Socialista, D. César de Marcos 

Homos. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo qnc se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998LI0035, 13 de mayo de 1998,988. 

Autor: MARCOS HORNOS, cf:SAR DE (GPS). 

PREGUNTA ORAL ANTE EL PLENO, SOBRE QUÉ PO­

SICIOl\lFS DIFERENCIAN AL GOBIERNO DE LA EMPRE­

SA ADJUDICATARIA. PARA LA NO RESOLUCIÓN DEL 

PROYECTO PARA LA EJECUCIÓN DEL DEPÓSITO DE 

SEGURIDAD DE RESIDUOS PELIGROSOS. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PREGUNTA ORAL ANTE EL PLENO admitiéndola a trá­

mite, y ordenando su publicación en el Boletín Oficial 

de la Diputación General de La Rioja. 

En ejecución de dicho acuerdo se ordena la publi­

caCÍÓIL de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

7\.l.a) del Reglamento de la Cámara. 

La Presidenta: M' del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 28 de mayo de 1998. 

A la Mesa de la Diputación General. 

D. César de Marcos Hornos, Diputado regional 

adscrito al Grupo Parlamentario Socialista, de conror-

- 4562 -



Número 354 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

midad con lo dispuesto en el art. 120 y signienles del 

vigente Reglamento de la Diputación General de La 

Rioja, formula al Consejo de Gobierno de la Comuni­

dad Autónoma de La Rioj a la siguiente pregunta para 

la que solicita respuesta oral en Pleno. 

A fines de 1996 se adjudicó el concurso del pro­

yecto para la ejecución del Depósito de Seguridad de 

Residuos Peligrosos. Dado el tiempo transcurrido este 

Diputado pregunta: 

¿Qué posiciones diferencian al Gobierno de la em­

presa adjudicataria para su no resolución? 

Logroño, 13 de mayo de 1998. El Diputado del 

Grupo Parlamentario Socialista. D. César de Marcos 

Homos. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l998LI0036, 13 de mayo de 1998, 989. 

Autor: MARCOS HORNOS, CÍlSAR DE (GPS). 

PREGUNTA ORAL ANTE EL PLENO. SOBRE QUÉ 

CAUSAS HAN IMPEDIDO RESOLVER EL CONTRATO 

DEL PROYECTO PARA LA EJECUCIÓN DEL DEPÓSITO 

DE SEGURIDAD DE RESIDUOS PELIGROSOS. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara. acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PREGUNTA ORAL ANTE EL PLENO admitiéndola a trá­

mite. y ordenando su publicación en el Boletín Oficial 

de la Diputación General de La Rioja. 

En ejecución de dicho acuerdo se ordena la publi­

cación, de conformidad con lo dispuesto en el miículo 

7l.l.a) del Reglamento de la Cámara. 

La Presidenta: M' del Carmen Las Heras Pércz­

Caballero. Logroño, 28 de mayo de 1998. 

A la Mesa de la Diputación General. 

D. César de Marcos Hornos, Diputado regional 

adscrito al Grupo Parlamentario Socialista, de confor­

midad con lo dispuesto en el art. 120 y siguientes del 

vigente Reglamento de la Diputación General de La 

Rioja, fornmla al Consejo de Gobiemo de la Comuni­

dad Autónoma de La Rioja la siguiente pregunta para 

la que solicita respuesta oral en Pleno. 

A fines de 1996 se adjudicó el concurso del pro­

yecto para la ejecución del Depósito de Seguridad de 

Residuos Peligrosos. Dado el tiempo transcurrido este 

Diputado pregunta: 

¿Qué cansas han impedido resolver dicho contra-

to? 

Logroño, 13 de mayo de 1998. El Diputado del 

Grupo Parlamentario Socialista, D. César de Marcos 

Homos. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998L!0037, 13 de mayo de 1998,990. 

Autor: MARCOS HORNOS. ClcSAR DE (GPS). 

PREGUNTA ORAL ANTE EL PLENO, SOBRE CUANTO 

DINERO LLEVA GASTADO EL GOBIERNO POR CUAL· 

Qlffi\R CONCEPTO RELACIONADO CON EL DEPÓSITO 

DE SEGURIDAD DE RESDXJOS PELIGROSOS. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.1.e) del Yigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

- 4.563 -



Número 354 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

PREGUNTA ORAL ANTE EL PLENO admitiéndola a trá­

mite, y ordenando su pnblicación en el Boletín Oficial 

de la Diputación General de La Rioja. 

En ejecución de dicho acuerdo se ordena la publi­

cación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

71.\.a) del Reglamento de la Cámara. 

La Presidenta: M' del Cmn1en Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 28 de mayo de 1998. 

A la Mesa de la Diputación GeneraL 

D. César de Marcos Homos, Diputado regional 

adscrito al Grupo Parlamentario Socialista, de confor­

midad con lo dispuesto en el art. 120 y siguientes del 

vigente Reglamento de la Diputación General de La 

Rioja, formula al Consejo de Gobiemo de la Comuni­

dad Autónoma de La Rioja la siguiente pregunta para 

la que solicita respuesta oral en Pleno. 

A fines de 1996 se adjudicó el concurso del pro­

yecto para la ejecución del Depósito de Seguridad de 

Residuos Peligrosos. Dado el tiempo transcurrido este 

Diputado pregunta: 

¿Cuánto dinero lleva gastado el Gobiemo por 

cualquier concepto relacionado con el Depósito de 

Seguridad de Residuos Peligrosos? 

Logrm1o, 13 de mayo de 1998. El Diputado del 

Grupo Parlamentario Socialista, D. César de Marcos 

Hornos. 

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ESCRITA 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998L20108, 13 de mavo de 1998,983. 

Autor: ORTEGA MARTÍNEZ, !NMACtnADA (GPS) 

PREGUNTA CON RESPUESTA ESCRITA, SOBRE QlJÉ 

PRESUPUESTO VA A PONTiR EL GOBIERNO REGIONAL 

PARA LLEVAR A CABO EL PLAN DE CHOQUE CONTRA 

LA VIOLENCIA HACIA LAS MUJERES EN LA RIOJA EN 

1998. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.1.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PREGUNTA CON RESPlJESTA ESCRITA admitiéndola a 

trámite, y ordenando su publicación en el Boletín Ofi­

cial de la Diputación General de La Rioj a. 

En ejecución de dicho acuerdo se ordena la publi­

cación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

7l.l.a) del Reglamento de la Cámara. 

La Presidenta: M' del Cam1en Las Heras Pérez­

Cabal!ero. Logroño, 28 de mayo de 1998. 

A la Mesa de la Diputación General. 

D'. Inmaculada Ortega Martínez, Diputada regio­

nal adscrita al Gmpo Parlamentario Socialista, de 

confomúdad con lo dispuesto en el art. 120 y siguien­

tes del vigente Reglamento de la Diputación General 

de La Rioja, fonnula al Consejo de Gobierno de la 

Comunidad Autónoma de La Rioja la siguiente pre­

gunta para la que solicita respuesta por escrito. 

El Plan de choque contra la violencia hacia las mu­

jeres ha sido enviado por el Gobiemo a las CC.AA. 

¿Qué presupuesto va a poner el Gobicmo regional 

para llevar a cabo el Plan en La Rioja en 19987 

Logroño, 13 de mayo de 1998. La Diputada del 

Gmpo Parlamentario Socialista, D'. Inmaculada Orte­

ga M artínez. 

La i\1csa de la Diputación General, en su reunión 

- 4564 -



Número 354 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rio¡a Serie B 

celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l998L20110, 15 de mayo de 1998, 1.005. 

Autor: MEDRANO MARTÍN, JOSÉ .TUUÁN (GPS). 

PREGUNTA CON RESPUESTA ESCRITA, SOBRE QUÉ 

PROYECTOS TIENE EL GOBIERNO DE LA RIO.TA PARA 

REDUCIR EL NÚMERO DE HORAS EXTRAORDINARIAS 

NO ESTRUCTURALES. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

Inara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PREGUNTA CON RESPUESTA ESCRITA admitiéndola a 

trámite, y ordenando su publicación en el Boletín Ofi­

cial de la Diputación General de La Rioja. 

En ejecución de dicho acuerdo se ordena la publi­

cación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

7l.l.a) del Reglamento de la Cámara. 

La Presidenta: M" del Cannen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 28 de mayo de l998. 

A la Mesa de la Diputación General. 

D. José Julián Medrano Martín, Diputado regional 

adscrito al Grupo Parlamentario Socialista, de confor­

midad con lo dispuesto en el art. l20 y siguientes del 

Yigcnte Reglamento de la Diputación General de La 

Rioja, fonnula al Consejo de Gobierno de la Comuni­

dad Autónoma de La Rio¡a la siguiente pregunta para 

la que solicita respuesta por escrito. 

¿Qué proyectos tiene el Gobiemo de La Rioj a para 

reducir el número de horas extraordinarias no cstruc­
turalcs'l 

Logroño. 15 de mayo de 1998. El Diputado del 

Grupo Parlamentario Socialista. D. José Julián Mc­

drano Martín. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l998L20109, 15 de mayo de 1998. !.006. 

Autor: MEDRANO MARTÍN, JOSÉ JULIÁN (GPS). 

PREGUNTA CON RESPUESTA ESCRITA, SOBRE QUÉ 

NUEVAS ACCIONES SE VAN A INCLUIR EN EL PLAN DE 

EMPLEO ANl!NCIADO RECIENTEMENTE POR EL CON, 

SEJERO DE HACIEJ:.<'DA Y PROMOCIÓN ECONÓMICA. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del Yigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PREGUNTA CON RESPl.TESTA ESCRITA admitiéndola a 

trámite, y ordenando su publicación en el Boletín Ofi­

cial de la Diputación General de La Rioj a. 

En ejecución de dicho acuerdo se ordena la publi­

cación, de confonnidad con lo dispuesto en el artículo 

7l.l.a) del Reglamento de la Cámara. 

La Presidenta: M' del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 28 de mayo de l 998. 

A la Mesa de la Diputación General. 

D. José Julián Medrana Martín, Diputado regional 

adscrito al Gmpo Parlamentario Socialista. de confor­

midad con lo dispuesto en el art. l20 y siguientes del 

vigente Reglamento de la Diputación General de La 

Rioja, fonnula al Consejo de Gobiemo de la Comuni­

dad Autónoma de La Rioja la siguiente pregunta para 

la que solicita respuesta por escrito. 

¿Qué nue\'as acciones se Yan a incluir en el Plan 

de empleo anunciado recientemente por el Consc¡ero 

de Hacienda y Promoción Económica? 

Logroílo, 15 de mayo de l998. El Diputado del 

Grupo Parlamentario Socialista, D. José Julián Me­

drano Martín. 

~ 4565 -



Número 354 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 19 de mayo de !998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l998L20 11 L 15 de mayo de 1998, 1.007. 

Autor: MEDRANO MARTÍN. JOSÉ. JULIÁN (GPS). 

PREGUNTA CON RESPUESTA ESCRITA, RELATIVA A 

CUÁNTO ASCIENDE Y CÓMO SE VA A HNANC!AR EL 

PLAN DE EMPLEO ANUNCIADO POR EL CONSEJERO DE 

HACIENDA Y PROMOCIÓN ECONÓMICA. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PREGUNTA CON RESPUESTA ESCRITA admitiéndola a 

trámite, y ordenando su publicación en el Boletín Ofi­

cial de la Diputación General de La Rioja. 

En ejecución de dicho acuerdo se ordena la publi­

caciófl de confmmidad con lo dispuesto en el artículo 

7l.l.a) del Reglamento de la Cámara. 

La Presidenta: M' del Cannen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 28 de mayo de 1998. 

A la Mesa de la Diputación General. 

D. José Julián Medrana Martín, Diputado regional 

adscrito al Grupo Parlamentario Socialista, de confor­

midad con lo dispuesto en el art. 120 y siguientes del 

vigente Reglamento de la Diputación General de La 

Riqja, fonnula al Consejo de Gobiemo de la Comuni­

dad Autónoma de La Rioj a la siguiente pregunta para 

la que solicita respuesta por escrito. 

¿A cuánto asciende y cómo se va a Gnanciar el 
Plan de empleo anunciado por el Consejero de Ha­

cienda y Promoción Económica? 

Logrot1o, 15 de mayo de 1998. El Diputado del 

Grupo Parlamentario Socialista, D. José Julián Me­
drana Martín. 

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l998L40 172, 13 de mayo de 1998, 979. 

Autor: VALLE DE JUAN, CARMEN (GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMill .. ADAS POR DIPUTADOS. SOLICITANDO 

LA RELACIÓN DE TODOS LOS ACUERDOS DEL CONSE­

JO DE GOBIERNO DE LA RIOJA, DESDE EL l DE MAYO 

DE !997 HASTA LA FECHA EN QUE SE PRODUZCA LA 

RESPUESTA, ENLA QU11 SE ESPECIFIQUE EL CONTENI­

DO DE DICHOS ACUERDOS. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación cmno 
PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BffiRNO FORM\JLADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

r(ja al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confomüdad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

La Presidenta: M' del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroüo, 28 de mavo de 1998. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día !9 de mayo de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l998L40 173, 13 de mavo de 1998 .. 980 

Autor: ORTEGA MARTÍN1i1 .. !NMACULADA (GPS). 

- 4566 -



Número 354 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

LA FOTOCOPIA DE LA MEMORIA ECONÓMICA A 3 

AÑOS, QUE HA SIDO ENVIADA POR EL GOBIERNO RE­

GIONAL A LA DIRECTORA DEL INSTITUTO DE LA MU­

JER, SOBRE EL PLAN DE CHOQlJE CONTRA LA VIOLEN­

CIA HACIA LAS MUJERES. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­
da en el mt. 23.l.e) del vigente Reglm11ento de la Cá­
mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONFS DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 
a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­
rija al órgano requerido. 

Se ordena la pnblicación, de confonnidad con lo 
dispuesto en el artículo 7U.a) del Reglamento de la 
Cámara. 

La Presidenta: M' del Carmen Las Heras Pérez­
Caballero. Logroño, 28 de mayo de 1998. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 
celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: !998L40174, 13 de mayo de 1998,981. 

Autor: ORTEGA MARTÍNEZ. INMAC\Jl.ADA (GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMIIT.ADAS POR DIPUTADOS. SOLICITANDO 

LA FOTOCOPIA DEL PLAN DE CHOQUE CONTRA LA 

VIOLENCIA HACIA LAS MUmRES. QUTi HA SIDO ENTRE· 

GADA POR EL GOBIERNO DE LA NACIÓN A LAS COMU­

NIDADES AUTÓNOMAS. 

ACUERDO: 

La IV! esa, en ejercicio de la competencia reconoci­
da en el art. 23.l.c) del vigente Reglamento de la Cá-

mara, acuerda, por unanünidad, su calificación como 
PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO· 

BIERNO FORMIJLADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 
a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­
rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 
dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 
Cámara. 

La Presidenta: M' del Cannen Las Heras Pérez­
Caballcro. Logroño, 28 de mayo de 1998. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 
celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998L40J75, 13 de mayo de 1998,985. 

Autor: SAN FELIPE ADAN, M" ANTONIA (GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMUlADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

LA COPIA DE LOS IN1'0RMES TÉCJ\11COS Y JURÍDICOS 

QUE SUSTENTAN LA RESOLUCIÓN DE LA CONSEJERÍA 

DE OBRAS PLJBLICAS. PARA APROBAR EL PROYECTO 

DE REMODELAC!ÓN DEL PUT.íNTE DE LA CATEDRAL 

DE CALAHORRA 

ACUERDO: 

La IV! esa, en ejercicio de la competencia reconoci­
da en el art. 23.I.e) del vigente Reglamento de la Cá­
mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PET!CION'ES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 
a trámite, v disponiendo que por la Presidencia se di­
rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 
dispuesto en el artículo 71.1.a) del Reglamento de la 
Cámara. 

La Presidenta: IV!" del Carmen Las Hcras Pére7.-

. 4567 -



Número 354 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

Caballero. Logroño, 28 de mayo de !998. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998L40176, 13 de mayo de 1998,986. 

Autor: SAN FELIPE ADÁN_ M" ANTOWA (GPS). 

PETICIONES DE fu'FORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS. SOLICITANDO 

LA COPIA DE LA RESOLUCIÓN DE LA CONSEJERÍA DE 

OBRAS PlffiLJCAS APROBANDO EL PROYECTO DE RE· 

MODELACIÓN DEL PUENTE DE LA CATEDRAL DE CA· 

!Al-JORRA. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­
da en el art. 23.1 .e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad. su calificación como 
PETICIOW;s DE INHJRMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BD3RNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­
rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7lla) del Reglamento de la 
Cámara. 

La Presidenta: M' del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 28 de mayo de 1998. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 
celebrada el día 19 de ma,·o de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998L40 177. 13 de maYO de 1998, 991 

Autor: RUBIO MEDRANO, PABLO (GPS). 

PETICIOWlS DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

LA RELACIÓN DE INGRESOS Y GASTOS DEL HOSPITAL 

DELARIOJAENELAÑO !997 CON DETALLE RESPECTO 

DE LOS INGRESOS. DE LA ADMIWSTRACIÓN O ENTI· 

DAD DE PROCEDENCIA DEL INGRESO. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­
da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­
mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIOl'l'ES DE D'l1~0RMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BD3RNO FORMULADAS POR Dll'UTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­
rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 
dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 
Cámara. 

La Presidenta: M' del Cannen Las Heras Pérez­
Caballero. Logroíío, 2 8 de mayo de 1998. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reuuión 
celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998L401 78, 15 de mavo de 1998,996. 

Autor: SAN FELTI'E ADÁN. M" ANTONIA (GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BTERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS. SOLIC!TAWJO 

LA COPIA DEL lcH'ORME DE LA ASESORÍA JURÍDICA 

DEL GOJ3IERNO DE LA R[(JJA OBRANTE EN EL EXPE­

DIENTE QUE HA SERVTIJO DE BASE, PARA LA APRO­

BACIÓN POR EL CONSEJO DE GOBIERNO DEL PRO'mC­

TO DE LEY DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y UR­

BANISMO DE LA RIOJA 

- 4568 -



Número 354 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE !!{fORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR Dll'UTADOS admitiéndola 

a trámite, v disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confom1idad con lo 

dispuesto en el artícnlo 7 l. l. a) del Reglamento de la 

Cámara. 

La Presidenta: M' del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 28 de mayo de 1998. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l998L40 179, 15 de mayo de 1998, 997. 

Autor: SAN FELll'E ADÁN, M' ANTONIA (GPS). 

PETICIONES DE !!{fORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR Dll'UTADOS. SOLICITANDO 

LA COPIA DE LOS !!{fORMES JURÍDICOS Y TÉCNICOS 

QUE HAN SERVIDO DE BASE PARA LA ADOPCIÓN POR 

EL GOBTilRNO DEL ACUERDO, EN EL QUE SE ORDENA 

AL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA LA MODIFICA­

CIÓN DEL PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN URBANA. 

PARA EmCUTAR EL PROYECTO DE REMODELACIÓN 

DEL PlmNTE DE LA CATEDRAL 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificnción como 

PETICIONES DE !Nl'ORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite. y disponiendo que por la Prcsrdencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confom1idad con lo 

dispuesto en el articulo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

La Presidenta: M' del Carmen Las Heras Pérez­

Caballcro. Logroño, 28 de mayo de 1998. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte,: 1998L40!80, 15 de mayo de 1998,998. 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M" ANTON1A (GPS). 

PETICIONES DE !!{fORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BlllRNO FORMUlADAS POR DIPUTADOS. SOLICITANDO 

LA COPIA DEL ACUERDO ADOPTADO POR EL GOBIER­

NO REGIONAL EN EL Qlm SE ORDENA AL AYUNTA­

MIENTO DE CA! ,AHORRA LA MODIFICACIÓN DEL PLAN 

GENERAL DE ORDENACIÓN URBANA DE DICHO MUNI-

CIPIO, PARA PODER EJECUTAR EL PROYECTO DE RE­

MODELACIÓN DEL P!JTlNTE DE LA CATEDRAL. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PET!CIONT'S DE Ii'lF'ORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR Dll'UTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

La Presidenta: M' del Cannen Las Heras Pérez­

Caballcro. Logror'ío. 28 de mayo de 1998. 

- 4569 -



Número 354 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Ríoja Serie B 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998L4018L 15 de mayo de !998, 999. 

Autor: MEDRANO MARTÍN, JOSÉ .TUL!ÁN (GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIIUTADOS, SOLICITANDO 

EL NÚMERO DE EXPEDIENTES DE INSPECCIÓN DE 

TRABAJO QUJi SE HAN REALIZADO DURANTE 1997. 

ACUERDO: 

La Mesa. en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confom1idad con lo 

dispuesto en el artículo 71.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

La Presidenta: M' del Can11en Las Hcras Pérez­

Caballero. Lo¡,'Yoño, 28 de mayo de 1998. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de ref'erencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998L40182. 15 de mayo de 1998, 1.000. 

Autor: MEDRANO MARTÍN, JOSÉ JUl.IÁN (GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIT'RNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

EL NÚMERO DE N:TAS DE INVRACCIÓN A LA LEGIS­

lACIÓN LABORAL, E IMPORTE TOTAL DEl .AS S ANClO-

NES IMPliESTAS POR LA INSPECCIÓN DE TRABAJO. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda. por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIIUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cá1nara. 

La Presidenta: M" del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 28 de mayo de 1998. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l998lA0183, 15 de mayo de 1998,1.001. 

Autor: MEDRANO MARTÍN, JOSÉ JUUÁN (GPS). 

PETICIONES DE !lo.'FORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

EL NÚMERO DE HORAS EXTRAORDINARIAS QUE SE 

1-!AN REALIZADO Y COM.TJNJCADAS A LA CONSEJERÍA 

DE HACIENDA Y PROMOCIÓN ECONÓM.TCA, DESDE 

ENERO A ABR!L DE I 998. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconocí­

da en el art. 23.l.e) del Yigenle Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMAC!élN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORM.TJLADAS POR DrPUTADOS admitiéndoln 

a trámite, v disponiendo que por la Presidencia se di­

rijn al órgano requerido. 

-4570-



Número 354 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 71. l. a) del Reglamento de la 

Cámara. 

La Presidenta: M' del Cannen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 28 de mayo de !998. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998L40184, 15 de mayo de 1998, 1.002. 

Autor: MEDRANO MARTÍN, JOSJ~ JULIÁN (GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

LA COPIA DEL PROYliCTO DEL PLAN DE EMPLEO 

ANUNCIADO POR EL CONSEJERO DE HACIENDA Y 

PROMOCIÓN ECONÓMJCA 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconocí­

da en el art. 23.\.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

La Presidenta: M' del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logro!lo, 28 de ma,·o de !998. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 19 de mayo de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l998L40185, 15 de mayo de 1998, 1.003. 

Autor: MEDRANO MARTÍN, JOSF. JUUÁN (GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

EL NÜMERO DE NUEVAS EMPRESAS QUE SE HAN INS­

TALADO EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA R!OJA 

EN 1997. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23. Le) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, sn calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnídad con lo 

dispuesto en el artículo 71.\.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

La Presidenta: M" del Carmen Las Hcras Pérez" 

Caballero. Logrm1o, 28 de mayo de 1998. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 19 de mayo de l998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998L40186, 15 de mayo de 1998, 1004. 

Autor: MEDRANO MARTÍN. JOSÉ JULIÁN (GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMJJLADAS POR DIPUTADOS. SOLICITANDO 

EL NÜMERO DE NUEVAS EMPRESAS QUE SE HAN INS­

TALADO EN LA COMJJNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA 

DE ENERO A ABRil. DE 1998. 

-~57 1 -



Número 354 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO· 

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di-

. 4572. 

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

La Presidenta: M" del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 28 de mayo de 1998. 



Número 354 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

BOLETÍN OFICIAL DE LA 
DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 

HOJA 
DE SUSCRIPCIÓN 

Nombre. 

Dirección 

Teléfono Ciudad .. 

D.P Provincia 

Deseo suscribirme al Bolerín Oficial de la Diputación General de La Rio¡a, según las 
condiCÍones estipuladas. 

a 

Fonna de pago: 

de de 19 
Firmado. 

Transferencia o ingreso en la cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja núm. 
2037.0070.78.0101566628, o giro postal dirigido a Diputación General de La Rioja. C/ Marqués de San 
Nicolás 111. 26001 LOGROÑO (La Rioja). 

Precio de suscripción: Anual.5.000 Ptas. Número suelto 100 Ptas. 

Nota 
La suscripción es anuo! y por años naturales, iinalizando d período de suscripción el 31 de diciembre 

de cada año. A la remisión del justificante de pago se procederá a los envios. 



Número 354 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 
SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES 

Suscripción anual a! Boletín Oficial: 
Número suelto: 
Suscripción anual al Diario de St~siones: 
Número suelto: 

5.000 ptas. 
100 ptas. 

6.000 ptas. 
200 ptas. 

Fonna de pago· Transferencia o ingreso en Caja de Abonos de La Rioja. e Miguel Vi!lanucva 8, cuenta corriente 
no 2037.0070.78.0101566628, o giro postal a Diputat.:ión Genera! de La Rioja. e: Marqués de San 
Nico!Ds 111, 2600 l LOGROÑO. 

Edita: St'ITicio de Publicaciones de la Diputación Gt•neral dl' La Rioja. 
bnpl"ime: Diputación Gl'neral de La Rioja. 

Serie B 


		2013-07-01T09:27:42+0200
	Srv. Publicaciones




